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ÖNSÖZ 

Balkanlar, tarih boyunca farklı kültürlerin buluşma noktası olmuş, 

bu zengin coğrafya üzerinde birçok medeniyet iz bırakmıştır. Özellikle 

Osmanlı İmparatorluğu'nun uzun süreli bölgede Türk kültürüne derin bir 

etki bırakmış ve bu etki günümüze kadar uzanmıştır. Balkanlar, Türk 

kültür varlığını barındırarak, dil, edebiyat ve eğitim alanlarında bu etkiyi 

sürdürmekte ve zengin bir kültürel mirasa ev sahipliği yapmaktadır. 

Türk kültürü, Balkanlar'da çeşitli unsurlarla kendini gösterir. Dil, 

geleneksel giyim, mimari, müzik ve yemek kültürü gibi birçok alanda 

Türk etkisi hala izlenebilir. Özellikle Osmanlı İmparatorluğu'nun etkisiyle 

şekillenen bu unsurlar, bölgenin çeşitli noktalarında farklı unsurlarla 

kendini gösterir. 

Edebiyat ve dil, kültürün en derin izlerini taşıyan unsurlardan 

biridir. Osmanlı döneminde Balkanlar'da Türkçe, edebiyatın ve kültürün 

önemli bir parçasıydı. Divan edebiyatı, bu dönemdeki edebi zenginlikleri 

yansıtan bir aynaydı ve bu etki günümüzde de Türk kültürüyle bütünleşmiş 

olarak devam etmektedir. Balkanlarda yaşayan Türk toplulukları, kendi 

kültürlerini ve dillerini korumaya yönelik çabalarını sürdürmekte ve bu 

mirası gelecek nesillere aktarmaya çalışmaktadır. 

Mustafa Kemal Atatürk'ün liderliğindeki Türkiye Cumhuriyeti'nin 

kuruluşu, Türk edebiyat ve dilinde önemli bir dönüm noktası olmuştur. 

Atatürk, modern Türk devletini kurarken dil ve kültür konularına özel bir 

önem vermiş ve bu alandaki reformlarla Türk milletinin birlik ve 

bütünlüğünü pekiştirmiştir. Bu reformlar, Balkanlar coğrafyasında 

yaşayan Türk toplulukları üzerinde de etkili olmuş ve onların dil, edebiyat 

ve kültür alanlarında daha güçlü bir kimlik oluşturmalarına katkıda 

bulunmuştur. 

İki Dünya Savaşı arasında, Balkanlar genel olarak siyasi ve 

toplumsal dalgalanmaların yaşandığı bir dönemdi. Balkanlar'daki Türkçe 

eğitimi, bölgedeki siyasi olaylar ve devlet değişiklikleri nedeniyle farklılık 

göstermiştir. Bu dönemde Türkçe eğitimi üzerinde etkili olan bazı önemli 

faktörler, Bazı Türk toplulukları, kendi kültürlerini ve dilini sürdürmek 

amacıyla kendi okullarını kurmuş veya kültür dernekleri oluşturmuştur.  
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Dönemde azınlıkların eğitim hakkı genellikle devlet politikalarına 

ve yerel yönetimlere bağlı olarak değişiyordu. Yeni kurulan devletler, 

genellikle kendi etnik kimliğini vurgulama ve benimsetme eğiliminde 

oldukları için, azınlıkların eğitim hakları bu bağlamda etkilenmişti. 

Makedonya, Balkanlar'da önemli bir Türk kültürü mirasına ev 

sahipliği yapan ülkelerden biridir. Makedonya'da Türkçe eğitim, Türk 

azınlığına mensup öğrencilere dil ve kültürlerini öğrenme fırsatı 

sunmaktadır. Ancak, dil sorunları, eğitimdeki eşitsizlikler ve kültürel 

içerik eksikliği gibi zorluklarla karşılaşılmaktadır. Bu zorlukların aşılması 

için dil politikalarının geliştirilmesi, müfredatın güncellenmesi, eğitim 

imkanlarının eşitlenmesi ve kültürel içeriğin zenginleştirilmesi gibi çözüm 

önerileri üzerinde durulmalıdır. Bu sayede, Makedonya'da Türk kültürü, 

edebiyat ve dilin zengin mirası daha da güçlenerek gelecek kuşaklara 

aktarılabilir. 

 

 

 

Prof. Dr. Fadıl HOCA 

Kuzey Makedonya - Gostivar, 

21.12.2023 
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